
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                 سه شنبه۱۵ اسفند ۱۳۹۶. ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۶۸  

اذان ظهر ۱۱:۴۴ غروب آفتاب ۱۷:۳۴ اذان مغرب ۱۷:۵۱ اذان صبح فردا ۴:۳۴ طلوع آفتاب فردا ۵:۵۴ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

روحانی از یک سوال راحت شد •
ایسنا - سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت : سوال 
نمایندگان از رئیس جمهور درباره موسسات مالی و اعتباری از دستور 

کار مجلس خارج شده است. 
 بهروز نعمتی با اشاره به جلسه یک شنبه شب گذشته هیئت رئیسه 
مجلس افزود : وقفچی با تعدادی از نمایندگان سوالی را از رئیس جمهور 
درباره موسسات مالی و اعتباری مطرح کرده بودند که پس از بررسی این 
سوال در کمیسیون مربوطه و قانع نشدن نمایندگان از پاسخ نمایندگان 

رئیس جمهور، این سوال آماده طرح در مجلس بود که تعداد امضا کنندگان آن کاهش یافت و از 
نصاب افتاد.

شمخانی در دیدار وزیر خارجه فرانسه:توان دفاعی ایران تهدید کننده هیچ  •
کشوری نیست

مهر- دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در دیدار با ژان ایو 
لودریان وزیر امورخارجه فرانسه تقویت توانمندی دفاعی ایران به ویژه 
قدرت موشکی را ضرورتی اجتناب ناپذیر در مسیر اجرای سیاست 
بازدارندگی دانست و گفت: توان دفاعی ایران تهدید کننده هیچ 

کشوری نیست.
شمخانی با استقبال از گسترش روابط سیاسی و اقتصادی بین دو کشور 
برضرورت تسریع در رفع موانع باقیمانده در مسیر مبادلات بانکی در 

فضای پسابرجام تأکید کرد و اظهار داشت: منطق هر نوع توافق بین المللی صیانت همه طرف ها و 
جامعه جهانی از آن است.  

سردارجزایری: هیچ کس حق مذاکره موشکی ندارد •
فارس - معاون ستاد کل نیروهای مسلح افزود: در شرایط امروز که 
رژیم های سلطه گر مدام علیه جمهوری اسلامی ایران دست به تهدید 
و ارعاب می زنند و یا در منطقه،  جنایات جنگی انجام می دهند، وظیفه 
نیروهای مسلح ارتقای توانمندی های دفاعی در همه عرصه ها و از جمله 

سیستم های موشکی است. 
سردار جزایری اظهار داشت: هیچ کس حق مذاکره و گفت  وگو با 

بیگانگان در مورد توان دفاعی و موشکی کشور را ندارد.

گفتگوی تلفنی ترامپ و السیسی علیه ایران و روسیه •
فارس - کاخ سفید در بیانیه ای از گفت وگوی تلفنی »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا با »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور مصر درباره 

مسائل مختلف خبر داده است.  
کاخ سفید در این بیانیه حمایت ایران از دولت سوریه را »غیرمسئولانه« 

خوانده و به تکرار اتهامات پیشین پرداخته است.  
در این بیانیه آمده است: »سران دو کشور درباره حمایت غیرمسئولانه 
ایران و روسیه از حملات بی رحمانه رژیم سوریه علیه شهروندان بی گناه 

رایزنی کردند«. 
کاخ سفید می افزاید: »ترامپ و السیسی توافق کردند برای پایان دادن به بحران انسانی در سوریه و 

دست یابی به اتحاد در میان اعراب و امنیت در منطقه همکاری کنند.«

اتمامِ حجت سردار وحیدی با فرانسوی ها •
تسنیم - رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی با اشاره به سفر وزیر 
امور خارجه فرانسه به تهران و امکان مطرح کردن توانمندی موشکی 
کشورمان در جلسات مشترک با مسئولان گفت:  فرانسوی ها نه تنها 
اجازه اظهارنظر درباره توانمندی موشکی ایران را ندارند بلکه باید بابت 
اقدامات خصمانه علیه ملت ایران در چهل سال گذشته از جمله حمایت 

از صدام در جنگ تحمیلی، پاسخگو باشند. 
سردار احمد وحیدی افزود: ما بر اساس منافع کشور، تصمیم می گیریم 

که مقامات خارجی دیگر کشورها به ایران سفر داشته باشند یا خیر ولی در هر حال ایران به هیچ 
کشوری اجازه دخالت در امور داخلی خود را نخواهد داد. 

در نشست فصلی شورای حکام در وین مطرح شد

هشدار مدیرکل آژانس درباره 
شکست برجام

صدا و سیما - آمانو روز گذشته در نشست فصلی شورای حکام آژانس 
گفت : چنانچه برجام شکست بخورد یک باخت بزرگ برای راستی آزمایی 

هسته ای و برای چند جانبه گرایی خواهد بود.
آمانو افزود : بیش از دو سال است که آژانس، اجرای تعهدات هسته ای 
ایران را براساس برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، راستی آزمایی و 
رصد می کند. وی ادامه داد : برجام، منعکس کننده یک دستاورد مهم 
برای راستی آزمایی است. تا به امروز، من می توانم اعلام کنم که ایران در 

حال اجرای تعهدات هسته ای خود است.
 ضروری است که ایران به اجرای کامل این تعهدات ادامه دهد. اگر برجام 
شکست بخورد، این یک ضایعه بزرگ برای راستی آزمایی هسته ای و برای 

چندجانبه گرایی، خواهد بود.
به گفته وی آژانس به راستی آزمایی عدم انحراف مواد هسته ای اعلام شده 
توسط ایران در چارچوب توافق پادمان های این کشور ادامه می دهد. ما 
به همه مکان ها و سایت هایی که نیاز به بازدید داشتیم، دسترسی داشته 
ایم و ارزیابی ها در خصوص نبود فعالیت ها و مواد هسته ای اعلام نشده 
در ایران ادامه دارد.آمانو تصریح کرد : برنامه جامع اقدام مشترک بیانگر 
دستاوردی چشمگیر در بخش راستی آزمایی هسته ای است واگر قرار 
باشد برجام شکست بخورد ، این به مثابه خسرانی بزرگ برای راستی 
آزمایی و چندجانبه گرایی خواهد بود . وی افزود : آژانس بین المللی انرژی 
اتمی توضیحات بیشتر ایران را درباره طرح های خود به منظور ساخت 
پیشرانه هسته ای دریایی خواستار شده است و منتظر توضیحات جمهوری 
اسلامی در این باره است. ایران مدت هاست که تصمیم خود را برای توسعه 

پیشرانه هسته ای برای کشتی های نیروی دریایی علنی کرده است.

ظریف در دیدار لودریان:

موضوع موشکی ایران خارج از 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است

صدا و سیما - وزیر امور خارجه روز گذشته در دیدار با  همتای فرانسوی 
خود گفت : موضوع موشکی ایران خارج از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است.
ظریف افزود: برجام به عنوان یک توافق چندجانبه که اروپا هم در به ثمر 
رسیدن آن سهیم بود و به گواهی ۱0 گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، ایران کاملا به آن پایبند بود، در حال حاضر دستخوش بازی های 
غیرمنطقی و سیاسی کاری های آمریکایی ها شده است که اروپا می تواند 
نقش سازنده تری در حفظ این دستاورد بین المللی ایفا کند و آمریکا را 

برای اجرای تعهدات خود در برجام تحت فشار قرار دهد .
به گفته وی اگر قرار است جامعه بین المللی تلاش کند یک طرف را راضی 
به ماندن در توافق هسته ای کند این ایران است که باید راضی شود و نه 
آمریکا. آمریکا نه تنها در اجرای تعهدات خود بدعهدی نهادینه داشته، 

بلکه حتی مانع اجرای تعهدات اروپا هم شده است.
ظریف در خصوص توان موشکی ایران، ضمن تشریح مذاکرات برجام و 
تبیین مستدل این واقعیت که موضوع موشکی ایران خارج از برجام و حتی 
قطعنامه ۲۲۳۱ است تاکید کرد: آمریکا و دیگر کشورهایی که منطقه ما 
را با فروش سلاح به انبار باروت تبدیل کرده اند باید این اقدامات را متوقف 
کنند.وی افزود: توان نظامی ایران برای دفاع از کشور و بازدارندگی است.
وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این دیدار با یادآوری تصمیم کشورش در 
احترام به برجام و حفظ و اجرای آن گفت: فرانسه اعتقاد راسخی برای 
اجرای برجام دارد و اقدام عملی متعدد و گسترده ای برای اجرای آن 
داشته است. لودریان با اشاره به اراده فرانسه برای ادامه روابط محکم و 
دوستانه با ایران اظهار داشت: اروپا به ویژه فرانسه متعهد و علاقه مند به 

اجرای برجام با وجود فشارهای آمریکاست. 

معاون اول قوه قضاییه:
برخی مجرمان برای کشف نشدن اطلاعات شان 

خودکشی می کنند

مهر- معاون اول قوه قضاییه گفت: هر خودکشی به خاطر سختی در زندان 
نیست. خیلی وقت ها افراد تشکیلاتی و افرادی که جرم سنگین دارند، به خاطر 

کشف نشدن اطلاعات شان خودکشی می کنند.
حجت الاسلام محسنی اژه ای در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی در پاسخ به این سئوال که برخی در زندان ها خودکشی می کنند و 
برخی هم آن قدر آزادی دارند که طلا و سکه جابجا می کنند، اظهار کرد : یعنی 
می گویید کسی را زندان نبریم؟ در رابطه با اغتشاشات، یک نفر و در رابطه با 

جاسوس ها هم یک نفر خودکشی کرده است. 
همه خودکشی ها به خاطر سختی در زندان 
نشدن  افشا  خاطر  به  وقت ها  خیلی  نیست 
اطلاعات شان است. وی همچنین درباره زمان 
پایان حصر گفت: شورای عالی امنیت ملی هنوز 
تصمیم خود را درباره سران فتنه تغییر نداده 
است و اگر این تصمیم تغییر یافت، وظیفه قوه 

قضاییه هم به میان می آید. وی درباره اعاده اموال نامشروع مسئولان، به قانون 
تصویب شده در مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و گفت: متاسفانه چه 
در این قانون و چه قانون قبلی، ضمانت اجرا گذاشته نشده بود. اگر مسئولی 

اموال خود را اعلام نکرد، چکار باید کرد و دست قوه قضاییه بسته بود.

 قوه  قضاییه از هجمه های 
زیاده  طلبان نمی ترسد

تسنیم - رئیس قوه قضاییه گفت: قضات ما پای اجرای حق 
و عدالت ایستاده اند و دستگاه قضایی هرگز از عده ای زیاده 

طلب نمی هراسد. 
آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با 
اشاره به کار دشوار کارکنان دستگاه قضایی خاطر نشان 
کرد: کشف حقیقت و اجرای قانون و عدالت کار بسیار 
دشواری است و کارکنان دستگاه قضایی اعم از کارمندان و 
قضات در عرصه تحقیق، رسیدگی، صدور رأی و اجرای آن 

در حقیقت جهاد می کنند .

زمان شرکت در آزمون مدارس 
تیزهوشان و نمونه دولتی 

فارس - دستورالعمل آزمون ورودی مدارس دوره دوم 
متوسطه استعدادهای درخشان و نمونه دولتی برای سال 
تحصیلی 98-۱۳97 شامل شرایط ثبت نام و زمان برگزاری 
آزمون، توسط مرکز سنجش وزارت آموزش  و پرورش به 
استان ها ابلاغ شد. ثبت نام داوطلبان آزمون ورودی پایه دهم 
مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی، از سه شنبه 
مورخ ۲8 فروردین 97 تا چهارشنبه پنجم  اردیبهشت  97 
 azmoon.medu.ir از طریق سامانه ثبت نام به نشانی

انجام می شود.

هر چقدر اسکناس نو بخواهید، هست

ایسنا - مدیران بانک مرکزی اطمینان دادند که برای توزیع 
اسکناس نو هیچ محدودیتی وجود ندارد و مردم می توانند 
اسکناس مورد نیاز خود را به راحتی تامین کنند و متقاضیان 
از ۲۱ اسفند می توانند با مراجعه به شعب منتخب بانک ها که 
البته هنوز اسامی آنها اعلام نشده است اسکناس های هزار، 

دو هزار و پنج هزار تومانی تهیه کنند.
تازه ترین اعلام رحیمی مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی 
از این حکایت دارد که اسامی شعب منتخب بانک ها تا پایان 

هفته جاری احتمالا اعلام می شود. 

چاره امروز یوز در ایران

عضو گروه تخصصی گربه سانان اتحادیه جهانی  مهر – 
حفاظت IUCN تصریح کرد: چاره امروز یوز در ایران، فقط 
یک چیز است: اول، زنده گیری یوزها، بعد تکثیر در اسارت 
و سرانجام معرفی کنترل شده به طبیعت. برای حفظ یوز 
نگران از دست دادن روزها و هفته ها نباید باشیم. امروز 
ساعتها هستند که برای یوز ایران سرنوشت ساز شده اند.  

فرهادی نیا افزود: امروز روز تصمیم های سخت است.
 مهم آن است که چه کسی بالاخره جرأت می کند این تصمیم 
سخت را بگیرد. اگر امروز این روند را طی نکنیم، شاید روزی 

ناچار شویم از آفریقا یوز بیاوریم .


